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Промышленные коммутаторы 2-го уровня в 19" стойку 

 

 

SICOM2024М – обновленная серия управляемых коммутаторов начального уровня, разработанных для 

промышленного применения. Имеет до 24 портов 10/100Base-T(X) и 4 слота 100/1000Base-X SFP. Несмотря 

на невысокую стоимость коммутатор как и другие представители линейки SICOM, поддерживает 

управление при помощи CLI (консоль), Telnet, по WEB-интерфейсу, либо с помощью ПО Kyvision 3.0, а 

также множество функций присущих уровню L2, таких как, VLAN, многоадресная рассылка, QoS, RSTP и др. 

Высокая производительность процессора, прочный герметичный корпус с гофрированной 

теплорассеивающей поверхностью, с конвекционным охлаждением без вентиляторов, защита от 

перегрузки, скачков напряжения и высокого электромагнитного излучения позволяет устройству работать в 

жестких промышленных условиях. 

 

 Ключевые особенности: 
• До 24 10/100Base-TX RJ-45 порта, 4 порта 100Base-X SFP или 4 слота 100/1000Base-X SFP 

• Сигнализация пропадания питания 

• Возможность монтажа как передней, так и задней панелью 

• Превышает требования IEC61850-3 и IEEE1613 

• Рабочая температура: от -40 до 85°C 

 Возможности устройства 
• Резервирование: RSTP, DT-Ring (время восстановления <50 мс), DT-Ring+ и  DT-VLAN  

• IGMP, IGMP Snooping, GMRP и static multicast 

• Сегментация сетей: VLAN, GVRP 

• Качество связи: QoS 

• Управление пропускной способностью: port trunking, port speed limit, broadcast storm control 

• Управление устройством: при помощи CLI (консоль), Telnet, по WEB-интерфейсу, либо с помощью 
ПО Kyvision, SNMPv1/v2, RMON, LLDP, SNTP, DHCP 

• Безопасность сети: SSH, SSL, ACL 

• Обновление прошивки: по FTP 

• Поддержка port mirroring 

• Сигнальный контакт: обнаружение конфликта IP/MAC, питании, ошибки на портах  

SICOM2024M 
Промышленный управляемый коммутатор L2: до 28 портов, IEC 61850 
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 Характеристики 
Стандарты 

IEEE802.3i - Ethernet 

IEEE802.3u - Fast Ethernet 

IEEE802.3x - Контроль потока данных 

IEEE802.1p - CoS 

IEEE802.1Q - сети VLAN 

IEEE802.1r – RSTP 

 

Протоколы  

RSTP;  

IGMP Snooping, GMRP;  

VLAN, PVLAN; 

Telnet, HTTP, HTTPS, SNMPv1/v2/v3, RMON, LLDP, SNTP, DHCP server;  

DT-Psec, SSH, SSL, ACL;  

FTP;  

ARP, QoS  

 

Производительность 

Очередей приоритета: 8 

Количество VLAN: 4094 

VLAN ID: 1-4093 

Мультикаст групп: 511 

Таблица MAC: 8K 

Буфер пакетов: 4Mbit 

Пропускная способность: 7.7Mpps 

Задержки: <10μs 

 

Интерфейсы 

Gigabit Ethernet или Fast Ethernet uplink порты: 4 х 100/1000Base-X SFP или 4×100Base-X SFP 

Fast Ethernet: макс. 24 x 10/100Base-T(X) порта RJ45 

Консольный порт: RS232 с разъемом RJ45 

Сигнальный контакт: 3-pin 3.81mm-spacing plug-in terminal block, 250VAC/220VDC Max, 2A Max, 60 Вт. Max 

 

Световая индикация  

LED индикация на передней панели: 

- Светодиодный индикатор: «Работа» 

- Индикатор питания: PWR1, PWR2 

- Индикатор порта: Link/ACT, скорость 
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LED индикация на задней панели: 

- Индикатор интерфейса: Link/ACT, скорость (порт RJ45); Link/ACT (оптоволоконный порт)  

 

Дистанция передачи 

Витая пара: 100м (CAT5, CAT5e) 

Оптика многомод: 1310нм, 5км (100M) 

Оптика одномод: 1310нм, 40км/60км (100M), 1550нм, 60км/80км (100M) 

 

Требования по питанию  

Входное напряжение: 24-48VDC(18-72VDC),  220VAC/DC (85-264VAC/120-370VDC) 

Контакт питания: 5-pin 5.08mm-spacing plug-in terminal block 

Энергопотребление: < 13 Вт 

Защита от перегрузки: Поддерживается 

Автоматическое определение полярности: Поддерживается 

Резервирование: Поддерживается 

 

Физические характеристики 

Корпус: Металл, без вентиляторов 

Класс защиты: IP40 

Габариты (ШxВxГ): 482.6×44×200 мм  

Вес: 3 кг 

Монтаж: в 19" конструктив, 1U 

 

Требования к окружающей среде 

Рабочая температура: от -40 до 85°C 

Температура для хранения: от -40 до 85°C 

Относительная влажность: от 5 до 95% (без конденсации) 

 

Наработка на отказ 

318 296 ч. 

 

Гарантия 

5 лет 

 

Сертификация 

CE, FCC, ГОСТ-Р 
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Промышленные стандарты 

EMI: 

FCC CFR47 Part 15, EN55022/CISPR22, Class A 

 

EMS: 

IEC61000-4-2 (ESD): ±8 кВ (контакт), ±15 кВ (воздух) 

IEC61000-4-3 (RS): 10 В/м (80 МГц–2 ГГц) 

IEC61000-4-4 (EFT): Разъем питания: ±4 кВ; Порт данных: ± 2 кВ 

IEC61000-4-5 (перенапряжение): Разъем питания: ±2 кВ/DM, ±4 кВ/см; Порт данных: ± 2 кВ 

IEC61000-4-6 (CS): 3 В (10–150 кГц); 10 В (150 кГц-80 МГц) 

IEC61000-4-8 (магнитное поле промышленной частоты): 100 А/м (продолжение), 1000 А/м (1 с–3 с) 

IEC61000-4-9 (импульсное магнитное поле): 1000 А/м 

IEC61000-4-10 (затухающие колебания): 100 А/м 

IEC61000-4-12 (колебательная волна): 2,5 кВ/см, 1 кВ/дм 

IEC61000-4-16 (синфазная проводимость): 30 В (продолжение), 300 В (1 с) 

 

Maшинные:  

IEC60068-2-6 (Вибростойкость) 

IEC60068-2-27 (Шок) 

IEC60068-2-32 (Свободное подение) 

 

Индустриальные: IEC61000-6-2 

Электроподстанции: IEC61850-3, IEEE1613 

Железнодорожная индустрия: EN50155, EN50121-4 

Контроль трафика движения: NEMA TS-2   
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 Инфо для заказа 
  

Структура артикула: SICOM2024M - Ports - Connector & Distance - PS1 - PS2 

Обозначение Описание 

Выберите интерфейсные модули - Ports: 

4SFP24T 4×100Base-X SFP слота; 24×10/100Base-T(X) RJ45 порта 

4GX24T 4x 100/1000 Base-X SFP слота;24x10/100 Base-T(X) RJ45 порта 

  

Выберите тип оптического разъёма, длину волны и дистанцию передачи - Connector & Distance: 

SC05 SC connector, 1310nm, 5km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

ST05 ST connector, 1310nm, 5km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

FC05 FC connector, 1310nm, 5km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

SC40 SC connector, 1310nm, 40km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

ST40 ST connector, 1310nm, 40km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

FC40 FC connector, 1310nm, 40km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

SC60 SC connector, 1310nm, 60km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

SC80 SC connector, 1550nm, 80km (не доступно, только по отдельному 

заказу) 

  

Выберите напряжение питания PS1 & PS2: Для источников 1 & 2 

HV-HV 100-240VAC,50/60Hz;110-220VDC (85-264VAC/77-300VDC) c 

резервированием (2 БП) 

HV 100-240VAC,50/60Hz;110-220VDC (85-264VAC/77-300VDC) 1 БП 

L2-L2 24-48VDC (18-72VDC) c резервированием (2 БП) 

L2 24-48VDC (18-72VDC) 1 БП 

  

Пример артикула  

SICOM2024M-4GX24T-L2-L2  

4 х 100/1000 Base-X SFP слота; 24×10/100Base-T(X) RJ45 порта, питание 24-48VDC(18-72VDC с 

резервированием 

 

 

  

https://www.kyland.ru/


www.kyland.ru 

 
 

 

Промышленные коммутаторы 2-го уровня в 19" стойку 

 Габаритные размеры 

 

 

Официальным дистрибьютором компании Kyland на территории России и стран СНГ является компания 

"ТМС" 

Web-сайт: www.kyland.ru 

 

Техническая поддержка 7/24 

E-Mail: support@kyland.ru 

Телефон: +7 (495) 723 33 33 

Клиентский отдел: info@kyland.ru 

 

Адрес склада и офис обслуживания 

Россия, 117535, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 133, офис 370 

Телефон: +7 (495) 723-81-21 

Факс: +7 (495) 723-81-22 

E-Mail: sales@kyland.ru 

 

Время работы 

Понедельник-пятница: с 9-00 до 18-00 ч. 

Почтовый адрес 

Россия, 117535, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 133, офис 370 

 

Версия:08.02.2024 
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